
2019

Najdete nás také na Facebooku
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil

> více str. 3

> více str. 3

V průvodu to vůbec neměl snadné stárek Petr Kostiha který nesl na hlavě 
obrovský hodový věnec. Zvládl to s úsměvem. Foto: M. Pechura

září

> více str. 7 - 9

REKORDNÍ SLOVÁCKÝ 
ROK

DISTRIBUCI NOVIN 
ZAJISTÍ DOMOV 
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MASARYKOVO NÁMĚSTÍ 
JE JEDNOSMĚRNÉ
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Z radnice
a našeho města

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajůMilí Kyjovjáci,

léto je za námi a školní lavice znovu obsadily 
děti. Především nejmenším žáčkům přeji, aby 
se jim v novém kolektivu líbilo a výuka je bavila 
alespoň tak jako radovánky během uplynulých 
prázdnin. Ty přinesly mnoho zajímavých událostí. Vr-
cholem, a věřím, že nejen pro mne, byl jubilejní XX. Slovácký rok.
Letošní slavnosti se mimořádně povedly. Dokazují to například 
stovky pochvalných komentářů na sociálních sítích. I já se při-
pojuji s díky a pochvalou. Ta je adresována především Ladiku 
Šimečkovi, šéfovi programové rady, který se svým autorským 
týmem připravil úžasný program. Naší ambicí bylo udělat slav-
nosti atraktivní pro všechny generace, což se, věřím, povedlo. 
Zásluhu na tom mají více než čtyři tisíce účinkujících nejen z re-
gionu Kyjovska – děkuji i starostkám a starostům za podporu  
a pomoc při organizaci. Děkuji také řediteli Městského kulturní-
ho střediska Laďovi Pavlušovi a jeho kolegům za perfektní orga-
nizaci. Filipu Zdražilovi, Pavlu Růžičkovi a Lucii Tomanové za pre-
cizní propagaci - především jejich zásluhou zavítalo na slavnosti 
více než třicet tisíc lidí. Je to návštěvnost, která nemá historické 
obdoby. Přestože během Slováckého roku v Kyjově takřka nebylo 
k hnutí a odstavná parkoviště nepojmula zdaleka všechna auta, 
která tak zaplnila ulice našeho města, nezaznamenal jsem jedi-
nou výtku. Od návštěvníků, ani z úst Kyjovjáků. A toho si nesmír-
ně vážím a děkuju Vám všem za shovívavost – společně můžeme 
být hrdí na naše město, naše tradice, o kterých se díky četným 
výstupům v médiích dozvěděla nejen celá Česká republika. Byli tu 
dokonce novináři z Ameriky, Francie nebo Číny.
Děkuji také pracovníkům městského úřadu, kteří se pod vede-
ním Ilony Slaninové postarali o precizní zázemí. Velké uznání si 
zaslouží i zaměstnanci technických služeb, kteří zajistili, že město 
bylo během slavností pečlivě uklizené a krásně vyzdobené. Bez-
prostředně po skončení slavností pak obstarali bleskový úklid – 
jen několik hodin od posledního pořadu nebylo patrné, že Kyjov 
hostil tak velkolepou akci, a to je pro „techničky“ skvělá vizitka.
V ulicích města však nadále zůstává jedna půvabná vzpomínka 
na letošní slavnosti. Na budově bývalé mlékárny visí velkofor-
mátový obraz o rozměrech 7,5 x 5 metrů, jehož autorkou je 
Lenka Jurečková. Děkuji jí za neobvyklé oživení tohoto prostoru, 
Pavle Zálešákové a její společnosti Tech-Trade pak za úžasné 
gesto - po skončení slavností nám dodatečně poskytla finanční 
dar. Peníze jsme využili k úhradě materiálu a barev použitých 
při tvorbě tohoto pozoruhodného díla. A ještě jednou srdečně 
děkuji i ostatním partnerům – bez jejich podpory by slavnosti 
nemohly být tak pestré a bohaté. Dlouhý seznam podporovate-
lů si můžete prohlédnout například v minulém čísle Kyjovských 
novin. Slova díků si ale zaslouží mnoho dalších lidí, kteří přiložili 
ruku k dílu. MOC DĚKUJI VÁM VŠEM!
Slovácký rok je takovou folklorní olympiádou – stejně jako olym-
pijské hry se koná ve čtyřletém cyklu. Tentokrát ale ze zavedené 
tradice vybočíme. V roce 2021 totiž uběhne sto let od historicky 
prvního Slováckého roku, což je výročí, které si zaslouží pořád-
nou připomínku. Další slavnosti se proto uskuteční už za dva 
roky! Vymyslet, jaké budou – to je úkol nového předsedy progra-
mové rady, kterého už teď vybíráme. Bude to současně oslava 
150 let od založení kyjovského Sokola. Právě tato organizace  
u zrodu Slováckého roku stála.
Po slovech díků i jedna omluva – v  minulém čísle Kyjovských 
novin jsem mé bývalé kolegyni, paní Haně Churé, omylem ubral 
roky, které na městském úřadě strávila. Na pozici vedoucí fi-
nančního odboru pracovala úctyhodných 22 let. Za tu dobu od-
vedla skvělou práci a já jí za to ještě jednou děkuji.
Přeji Vám všem půvabný podzim.

Informace z 19. schůze Rady města konané 
dne 17. června 2019

• rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč pro Základní or-
ganizaci Českého zahrádkářského svazu Bohuslavice, na projekt 
„Oprava komína“;
• uděluje souhlas Mateřské škole Nádražní, příspěvkové organiza-
ci města Kyjova, s přijetím peněžního daru ve výši 10 000 Kč úče-
lově určeného na nákup pomůcek, hraček a sportovních potřeb;
• zvolila členy Redakční rady Kyjovských novin Daniela Čmelíka, 
Bc. Alenu Truschingerovou, Ing. Pavla Berku, Kamila Filípka, Ing. 
Martina Kyjovského a Miroslava Pechuru.

Informace z 20. schůze Rady města konané 
dne 17. června 2019

• rozhodla o poskytnutí daru formou zaslání finanční částky  
10 000 Kč na transparentní účet zřízený za účelem pomoci rodině 
zastřeleného místostarosty Dražůvek, vedený u Komerční banky, a.s.

Alej života pro nově narozené děti 
se letos znovu rozroste
Alej života, která lemuje cyklostezku spojující Nětčice s Bohuslavi-
cemi čítá už na sedm desítek stromů. V uplynulých třech letech je 
postupně vysadili rodiče a věnovali svým nově narozeným potom-
kům. Stromořadí se letos na podzim znovu rozšíří až o 25 stromů. 
A vy můžete být u toho! Alej života 2019 je určena maminkám  
a tatínkům, kterým se v letošním roce narodilo či narodí miminko.
Slavnostní výsadba se uskuteční v sobotu 2. listopadu od 14 ho-
din a plynule rozšíří stávající alej ve směru na Bohuslavice. S ohle-
dem na omezenou kapacitu se dostane maximálně na 25 nejrych-
lejších. Zájemci mohou vyplnit přihlašovací formulář na webových 
stránkách města a vytištěný ho přinést osobně na podatelnu  
v přízemí radnice nebo ho poslat na email t.blazek@mukyjov.cz. 
Ing. Tomáš Blažek z odboru majetku je prostřednictvím téhož 
emailu (případně na tel. 518 697 473) připraven odpovědět na 
vaše případné dotazy.
Stejně jako v uplynulých letech se rodiče na výsadbě budou spo-
lupodílet částkou ve výši 500 Kč, což odpovídá zhruba polovině 
ceny stromu. Technické služby následně ke každému bezplat-
ně dodají podpůrné kůly a cedulku. Záleží na rodičích, co na ní 
bude uvedeno (křestní jméno a datum narození dítěte nebo pouze 
iniciály a rok narození, případně krátký citát - možností je celá 
řada). Údržbu stromů v aleji života zajišťují pracovníci technických 
služeb, stejně tak náhradu, pokud náhodou některý ze stromků 
uschne. Projekt Alej života 2019 je spolufinancován prostřednic-
tvím grantového programu Škoda Auto. 

(fz)

Na Kyjovsku znovu řádili „šmejdi“
Pozor na takzvané šmejdy! Z obce v našem regionu k nám dopu-
tovala zpráva o ženě, která se vydávala za pracovnici Nemocnice 
Kyjov. Oslovovala starší lidi přímo v místě jejich bydliště a tvrdila, 
že právě oni v rámci slosovací akce vyhráli hodnotnou cenu. Její 
předání však podmínila doplacením několika tisíc korun, které po-
žadovala po údajných výhercích. Nemocnice Kyjov upozorňuje, že 
žádnou akci podobného typu nikdy nepořádala a ani organizovat 
nebude. Především starší občany proto nabádáme k obezřetnosti.

(fz)
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Roznos Kyjovských 
novin zajišťuje Domov 
Horizont
Prakticky každý měsíc řešilo město Kyjov  
a redakce Kyjovských novin stížnosti na 
nedodání aktuálních výtisků. Proto se 
město spolu se zhotovitelem novin, tedy 
společností J. D. Production, rozhodlo 
vyzkoušet změnu. Při hledání vhodných 
partnerů se jako nejnadějnější jevili klienti 
Domova Horizont.
„Nového partnera při roznosu Kyjovských 
novin jsme hledali delší dobu. Jsme rádi, 
že se toho ujme Domov Horizont,“ řekl 
místostarosta Kyjova Antonín Kuchař. 
Dobré zkušenosti s prací uživatelů Domo-
va Horizont má už třeba Městské kulturní 
středisko Kyjov i další organizace.   
„Každou možnost zaměstnat naše uživa-
tele mimo domov vítáme, protože je to pro 
ně velká příležitost,“ uvítala zapojení klientů 
sociální pracovnice Lenka Blatová.
Kyjovské noviny bude roznášet devět uži-
vatelů. Mezi nimi i Pavlína, která se na no-
vou pracovní příležitost už nyní připravuje. 
„Jsem ráda, že jsem byla vybraná a moc 
se na to těším,“ řekla.
Uživatelé Domova Horizont budou dodá-
vat Kyjovské noviny do schránek začátkem 
měsíce, zpravidla první čtvrtek a pátek  
v měsíci. Pokryjí všechny části města. Na 
jejich práci v terénu bude navíc dohlížet so-
ciální pracovník. Pokud se do vaší schrán-
ky noviny nedostanou, oznamte to prosím 
na e-mail socialni5@horizontkyjov.cz. 

(red)

Obnovená cesta přes Chrastí zpřístupní
chodcům okolí Kyjova
Začátkem července členové Komise ži-
votního prostředí společně vyrazili po 
obnovené cestě do Kelčan. Dříve byla 
tato trasa pro pěší hojně využívána, 
v poslední době ale byla pozapomenuta. 
Stezka začíná u Domu pro matky s dětmi 
v Brandlově ulici a pokračuje přes „Po-
lámané“ mezi zahrádkami a pak kratším 
strmým stoupáním k silnici č. 422 Kyjov 
– Žádovice. Před touto cestou se stá-
čí doprava  ke staré třešňové aleji. Díky 
pracovníkům technických služeb je tato 
část stezky opět průchodná. Zpočát-
ku trasa vede nalevo od aleje, násled-
ně přechází nad mez a pokračuje podél 
pole na konec staré třešňové aleje. Ces-

tou chodci míjejí nově nainstalovanou 
houpačku s  hezkým výhledem. Za alejí 
stezka pokračuje dolů ke včelínu a za 
ním se stáčí do Chrastí. Asi po jednom 
kilometru ústí na asfaltovou cestičku. 
Po odbočení doprava se lidé dostanou 
k  dřevěnému kříži, u kterého stojí sku-
pina památných lip. Po odbočení vlevo 
začíná nová značená cesta Podchřibím, 
která vede kolem kelčanského rybníka 
přes Žádovice a dále do Vřesovic. Délka 
této trasy k rybníku do Kelčan je 4,5 km 
a zpřístupňuje krásné okolí Kyjova.

Pavel Berka, předseda Komise 
životního prostředí, 

a Libor Ambrozek, člen KŽP

Masarykovo náměstí je jednosměrné - zatím na zkoušku
Od čtvrtka 15. srpna se řidiči na Masary-
kovo náměstí dostanou jen ze strany od 
pošty - ve směru od obchodního domu 
Skleňák přibyla cedule se zákazem vjez-
du. Dopravní omezení má snížit hustotu 
dopravy v srdci Kyjova, které je součástí 
památkové zóny.
Město si nechalo vypracovat několik od-
borných studií. Oslovení dopravní od-
borníci, například Jiří Čarský z ČVUT  
v Praze, se shodují, že vhodným řeše-
ním je zjednosměrnění. Opatření souvisí  
s ambicí města vytlačit část dopravy mimo 
Masarykovo náměstí. Jednosměrný re-
žim poběží zkušebně do konce letošního 
roku, následně se vyhodnotí a v případě 
potřeby upraví. Výjimku vjíždět na náměs-
tí oběma směry budou mít jednotky IZS, 
městská hromadná doprava a cyklisté.

(fz)

Příspěvek byl napsán v polovině srpna, 
tedy těsně před úpravou provozu. Pokud 
se kdykoliv během zkušebního režimu 
ukáže, že se problém 
husté dopravy z ná-
městí pouze přesunul 
do některé z okolních 
ulic a způsobuje tam 
výrazné komplikace, 
je starosta Kyjova při-
praven úpravu zrušit 
ze dne na den. Dopra-
vu budou monitorovat 
strážníci městské poli-
cie, město navíc anga-
žovalo několik brigád-
níků, kteří budou auta 
projíždějící náměstím  
a přilehlými ulicemi  
počítat a následně  

vypracují srovnání hustoty dopravy s ob-
dobím, které zjednosměrnění náměstí 
předcházelo.
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JUBILANTI
Marie Výborná - 96 let 
Marie Pokorná - 95 let 
Eliška Kratochvílová – 95 let
Anežka Seďová – 94 let 
Ludmila Mrkvicová – 94 let 
Vladimíra Procházková – 94 let 
Eliška Cibulcová – 93 let
Bedřich Kudláč – 92 let 
Luboš Rejnuš – 92 let 
Květoslava Kořínková - 91 let 
Miloš Konečný – 90 let
Ludmila Pavelková – 90 let
František Hlaváč – 85 let 
Jindřich Cigánek – 85 let 
Karel Přibyl – 85 let 
Alois Vrbovský – 85 let 
Drahomíra Hudcová – 85 let 
Marie Komňacká – 85 let  
Jan Dostál - 85 let 
Jan Kostiha – 85 let 
Antonín Tonyka – 80 let 
František Lecián – 80 let 
Anna Klečková – 80 let 
Alenka Frýbortová – 80 let 
Vojtěška Ilčíková – 80 let 
Marie Švarcová – 80 let
Marie Leciánová – 80 let 
František Kouřil – 80 let 
Josef Šťastný – 80 let 
Alena Cutáková – 75 let 
Pavel Nečas – 75 let 
Marie Povolná – 75 let 
Jiří Jelen – 75 let

ÚMRTÍ
Marie Řezníčková 
*29. 4. 1939   † 1. 7. 2019
Karel Kudlička 
*5. 5. 1951  † 6. 7. 2019
Jarmila Lebdušková 
*27. 7. 1953  † 7. 7. 2019
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POLICEJNÍ STŘÍPKY

DVĚ KRÁDEŽE BĚHEM JEDNOHO DNE 
Nejprve se jednalo o muže, který odcizil 
v prodejně Lidl dvě čokolády. Při řešení 
této situace odmítal jakkoliv spolupra-
covat a prokázat svoji totožnost, proto 
strážníci přivolali Policii ČR. Ta násled-
ným prověřováním muže zjistila, že byl 
v minulosti za několik dalších krádeží již 
pravomocně odsouzen a je stále v pod-
mínce. Z tohoto důvodu si jej převzala 
k dalším úkonům PČR.  Následně jeli 
strážníci do prodejny Kaufland, kde os-
traha chytila ženu, která odcizila tričko 
a několik hygienických potřeb. Hlídka 
namístě zjistila, že jde o teprve osmnác-

tiletou ženu ze Ždánic. Za spáchanou krá-
dež jí následně strážníci uložili příkazovou 
pokutu.

VÝHRUŽKY S NOŽEM PŘI HROMADNÉ RVAČCE 
V  nočních hodinách po ukončení kulturní 
akce se v Žižkově ulici odehrála hromad-
ná rvačka několika mladých mužů. Jeden  
z nich vytáhl z kapsy nůž a vyhrožoval jiné-
mu mladíkovi zabitím. Na místě zasahovali 
strážníci ve spolupráci s Policií ČR. Napa-
dený mladík uvedl přesný popis útočníka 
s nožem i jeho kamaráda. Policisté je při 
následné kontrole města nalezli nedaleko 
místa rvačky. Oba muži se před nimi dali 

na útěk. Ten ovšem neměl pro jednoho 
z nich dlouhého trvání, po chvíli byl za-
držen. Celou věc si následně převzala  
k dalšímu šetření Policie ČR. 
 
ŘÍZENÍ POD VLIVEM ALKOHOLU 
Krátce po půlnoci v Nádražní ulici zpo-
zorovala hlídka nebezpečně rychle je-
doucí vozidlo, které navíc nebylo osvět-
leno. Hlídka ho zastavila a při kontrole 
vozidla zjistila, že řidič vykazuje znám-
ky opilosti. Následná dechová zkouška 
ukázala hodnotu 1,62 promile alkoholu. 
Celá věc byla následně předána k další-
mu šetření Policii ČR.

Strach z bílých plášťů rozptylují 
herní asistentky
Nemocnice nepatří k místům, kde by lidé 
rádi trávili čas. Především u dětských 
pacientů jsou navíc nepříjemné pocity 
přiživovány strachem - z operace, vyšet-
ření, případných bolestí. Obavy z bílých 
plášťů v Nemocnici Kyjov pomáhají roz-
ptýlit herní asistentky.
Jídelna Dětského oddělení v těchto 
dnech připomíná podmořský svět. Na 
zdech se pohupují papírové ryby s potá-
pěči, stolky zdobí chobotnice vyrobené 
pro změnu z PET lahví. Autory mimo-
řádně povedené výzdoby jsou samotní 
pacienti, kteří si vystřihováním a lepením 
pod dohledem herních asistentek krátí 
nucený nemocniční pobyt. Při hře čas 
utíká rychleji, děti jsou během ní navíc 
schopny zapomenout na své bolesti. 
V  některých případech herní asistentky 
plní i roli jakéhosi důvěrníka. Malí pacien-
ti si k nim během pobytu vybudují vztah, 
důvěřují jim a nechají si snáz vysvět-
lit, jaký průběh léčby či zákrok je čeká. 
To je pro lékaře mnohdy vítaná pomoc.  
„O děti pečují dvě herní asistentky sedm 
dní v týdnu. Jedna se svými aktivitami za-
měřuje na nejmenší děti, druhá na starší. 
Mají nezastupitelnou roli u pacientů, kteří 
jsou napojeni na infuze a současně jejich 
rodiče nemají možnost trávit s nimi v ne-
mocnici více času. Takovým dětem pak 
přímo na pokojích dělají společnost,“ vy-
světluje vrchní sestra Dětského oddělení 
Nemocnice Kyjov Renata Masaříková. 
Mít herní asistentky na plný úvazek je 
přitom služba, která je v tuzemských ne-
mocnicích stále spíše výjimečná.
Pracovníci Dětského oddělení Nemoc-
nice Kyjov využívají i jiných nástrojů, jak 

obavy dětských pacientů z bílých plášťů 
snižovat. Pokoje například v rámci cani-
sterapie minimálně jednou měsíčně na-
vštěvuje speciálně cvičený zlatý retrívr 
Baron. Výborných výsledků tato metoda 
dosahuje například u autistů, mentálně 
či sluchově postižených, ale taky dětí po 
úrazu a s  nízkým sebevědomím. „Psy-
chika takových dětí při kontaktu s canis-
terapeutickým psem nabývá na vážnosti. 
Najednou si uvědomí, že mohou zvířeti 
dávat pokyny, že je někdo poslouchá 
a sami jsou schopny se více uvolnit,“ 
vysvětluje přínos Milan Doktor z  Canis-
terapeutického sdružení Jižní Morava. 
Dobrou náladu tam, kde je jí nedostatek, 
umějí navodit i zdravotní klauni, kteří jsou 
taky pravidelnými návštěvníky oddělení 
sídlícího v pavilonu F2.
Mimořádně úspěšným projektem jsou 
potom takzvané Kiwanis panenky. Jsou 
to hračky z bílé látky, kterým malí paci-
enti v  době pooperační rekonvalescen-
ce barevnými fixami namalují obličej.  
Z hraček se pak stávají kamarádky, které 
s dětmi tráví volný čas. „Panenek využí-
vají i lékaři. Prostřednictvím nich mohou 
malému pacientovi vysvětlit, jaké vyšet-
ření ho ještě čeká, případně se od něj 
dozvědí, kde a co ho bolí. Je to účinná  
a současně šetrná metoda, která uleh-
čuje diagnostiku a mírní strach,“ vysvět-
luje Vladimír Glaser, prezident Kiwanis 
klubu Slovácko, který látkové hračky do 
kyjovské nemocnice už více než 15 let 
dodává. Za tu dobu to je více než sedm 
tisíc panenek.

Filip Zdražil, tiskový mluvčí
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Z našeho města

Přijďte na konferenci 
o historii sociálních služeb
Město Kyjov zve veřejnost na konferenci 
na téma: „Historie a vývoj sociálních slu-
žeb pro seniory a osoby zdravotně posti-
žené“. Konference se uskuteční v  úterý 
1. října 2019 od 10:00 do 14:00 v malém 
sále Městského kulturního střediska Ky-
jov, p. o. města Kyjova. 
Přijďte se dozvědět více o historii a vý-
voji péče a sociálních služeb jak v  ČR, 
tak v našem regionu. Pozvání přijala Mgr. 
Ilona Kolářová z  MPSV ČR, doc. PhDr. 
Kateřina Kubalčíková, Ph.D. z  Fakulty 
sociálních studií MU v  Brně a samotní 
poskytovatelé sociálních služeb působí-
cích v  regionu Kyjovska! Konference se 

koná v  rámci 
„Týdne pro se-
niory a osoby 
zdravotně po-
stižené“ (30. 9. – 4. 10. 2019). V tomto 
týdnu proběhnou mimo jiné dny otevře-
ných dveří místních organizací, které po-
skytují výše uvedeným cílovým skupinám 
sociální/návazné služby. Více informací 
na www.pomocobcanum.kyjovsko.cz. 
Vstup zdarma.

Jana Novotná, Koordinátorka 
komunitního plánování sociálních 

služeb na Kyjovsku

Nemocnice Kyjov úspěšně snižuje 
riziko proleženin
Proleženiny jsou navzdory pokroku v me-
dicíně stále vážným problémem, který 
způsobuje pacientům bolesti a ohrožu-
je jejich zdraví, v krajním případě i život. 
Vznikají zpravidla u osob upoutaných na 
lůžku a s omezenou schopností pohybu.
Nemocnice Kyjov se rizikem vzniku pro-
leženin, odborně dekubitů, usilovně za-
bývá. Každoročně obměňuje část lůžek 
za moderní, polohovatelná, aby pacien-
tům zajistila maximální pohodlí. Například  
v loňském roce nemocnice pořídila 22 lů-
žek za téměř šest set tisíc korun a letos 
dalších 17 pro oddělení intenzívní péče za 
1,4 milionu. Nemalou pozornost věnuje  
i zajištění aktivních antidekubitních matrací.
Je to investice, která přináší ovoce. Po-
čty pacientů s dekubity v Nemocnici Ky-
jov meziročně klesají – vloni se objevily 
zhruba u 150 hospitalizovaných osob. Ve 

většině případů šlo o proleženiny v po-
čátečním stadiu, které lze zpravidla velmi 
dobře léčit.
V Nemocnici Kyjov působí Skupina pro 
prevenci a péči o dekubity a chronické 
rány. Jsou v ní zastoupeny zdravotní ses-
try ze všech oddělení. Na pravidelných 
poradách se tento odborný tým sezna-
muje s fotodokumentací některých pro-
leženin a společně probírá doporučenou 
léčbu. „Máme i dvě sestry konzultantky, 
které na správné ošetřování dekubitů do-
hlížejí. Pokud se na kterémkoli z oddělení 
dekubit vyskytne, jsou informovány, ve 
spolupráci s lékařem určí postup léčby 
a pacienta dále sledují," dodává náměst-
kyně pro ošetřovatelskou péči Veronika 
Neničková.

Filip Zdražil, 
tiskový mluvčí Nemocnice Kyjov

Novorozence ohlídají 
monitory dechu
V Nemocnici Kyjov na nově narozené děti 
dohlížejí elektronické chůvičky. Hlídají pří-
padná selhání dechu, či dávení během 
spánku. Hned třicet přístrojů dětskému 
oddělení dodala nadace Křižovatka, peníze 
na nákup získala od sponzorů z regionu.
Během prvního roku života dítěte může do-
jít k nepravidelnému dýchání nebo dokonce 
k zástavě dechu. Tyto komplikace mohou 
způsobit jak syndrom náhlého úmrtí kojen-
ců, tak nachlazení, vysoké horečky či jiný 
chorobný stav. „Při dechové zástavě delší 
než dvacet vteřin nebo při snížení dechové 
frekvence pod deset dechů za minutu upo-
zorní zvukový a světelný signál personál 
nemocnice nebo rodiče, díky čemuž může 
být dítěti ihned poskytnuta první pomoc,“ 
vysvětluje ředitelka nadace Křižovatka Ště-
pánka Pokorníková a dodává, že přístroje 
zároveň dokáží odhalit i mělké dýchání či 
apnoické pauzy. Monitory dechu Babysen-
se jsou u Ministerstva zdravotnictví regist-
rovány jako zdravotnická pomůcka a prošly 
několikaletými klinickými testy.
Dar za šedesát tisíc korun nemocnici pro-
střednictvím nadace věnovalo celkem pět 
sponzorů: Narex Ždánice, Kordárna Plus, 
Vetropack Moravia Glass, Kouřil – dávko-
vací čerpadla a společnost 2G – přikrývky 
a polštáře. V nemocnici díky nim nezůstane 
jediné lůžko pro dítě do jednoho roku, které 
by nehlídaly elektronické chůvičky. U star-
ších dětí je riziko syndromu náhlého úmrtí 
minimální. Z  rukou dárců přístroje převzal 
primář dětského oddělení Milan Tauš. „Tyto 
monitory nám pomohou obměnit všechny 
stávající přístroje na novorozeneckém a ko-
jeneckém oddělení. Všechny jsou sice plně 
funkční, garantovaná životnost výrobcem 
jsou ale dva roky, což je lhůta, která právě 
v těchto týdnech vyprší,“ vysvětluje primář 
a dodává, že syndrom náhlého úmrtí ko-
jenců je i díky monitorům dechu v kyjovské 
nemocnici jev zcela mimořádný.
Nadace Křižovatka, která sídlí v Brně, mo-
nitory dechu Nemocnici Kyjov zásobuje 
každý rok. Cílem projektu „Maminko, dý-
chám“ je vybavit těmito přístroji každou 
postýlku pro miminko na porodnických, 
novorozeneckých a JIP odděleních ne-
mocnic v České republice. Dále pak umož-
nit rodičům vypůjčení monitoru dechu na 
nezbytně nutné období, když odcházejí  
z porodnice se svým děťátkem domů,“ vy-
zdvihuje Pokorníková.  Za 24 let existence 
se nadaci podařilo díky štědrosti sponzorů 
a dárců vybavit novorozenecká a dětská 
oddělení moravských a českých nemocnic 
téměř osmi tisíci monitory dechu v celkové 
hodnotě 32 milionů korun.

Filip Zdražil, 
tiskový mluvčí Nemocnice Kyjov

Děti z azylového domu zažily během 
prázdnin Mokrý pátek
Léto a prázdniny pro většinu dětí před-
stavují čas plný her, odpočinku, zábavy, 
volnosti a bezstarostnosti. Bohužel ne 
všechny děti mohou odjet na tábor nebo 
k moři. Pracovnice sociálně aktivizačních 
služeb pro rodiny s dětmi v Centru soci-
álních služeb v Kyjově se rozhodly hor-
ké dny zpestřit a připravily si pro rodiče  
a jejich děti odpoledne plné soutěží s 
názvem „Mokrý pátek“.  Jak již název 
napovídá, jednalo se o soutěže, kde ne-
zůstal nikdo suchý, ale vzhledem k pa-
nujícímu horku osvěžení všichni přivítali. 

Na zahradě azylového domu se soutěžilo 
v disciplínách jako je mokrý slalom (běh 
přes překážky s kelímkem vody na hla-
vě), střílení vodní pistolí na cíl, přenáše-
ní vody lžičkou a podobně. Na závěr se 
mezi dětmi strhla spontánně neplánova-
ná vodní bitva. Celé odpoledne se nes-
lo ve znamení dobré nálady a dětského 
smíchu, což bylo pro organizátorky nej-
větší odměnou. 

Sociální pracovnice SAS RD, 
Centrum sociálních služeb 

Kyjov, p. o. města Kyjova 



10:00 - 16:00 velký park
Skautská lana, trenažér formule,
tvůrčí a naučné dílničky

10:00 - 11:00 knihovna
Loutkové divadlo manželů Bílých

11:15 - 12:00 šapitó
Žužo muzička

12:15 - 13:00 šapitó
HACAFAN NEB KECAFAN loutkové divadlo

od 13:00 náměstí hrdinů
Malování pralesa + stezka bosou nohou
+ botanické vycházky

13:00-15:00 velký park
Psí sporty

14:00-15:00 šapitó
Beatbox

od 14:00 knihovna
Výtvarná dílna

od 15:00 šapitó
Virtuální realita

Program pro děti

kyjovská sousedská slavnost
— netradiční program pro celou rodinu21. 9. 19

od 11:00

město Kyjov

Náměstí hrdinů
u gymplu

Velký park

Knihovna

Trika Kika + Příroda bez obalu
Pastelkování
Hasík - hasiči v akci
Keramika a malování na obličej
Korálky - tvoření a prodej
Včelaři - skleněný úl
DDM - sportovní soutěže
Kroje a malování 
Workshop výroby domácí kosmetiky
Psí sporty
Skauti - Lanová dráha, střelba
Přadlena
Simulátor formule 
Pletení copánků
Guláš od Myslivců

Žůžo muzička
Loutkové divadlo HACAFAN NEB KECAFAN
Beatbox
DJ Monéz
Ja.Ko.St
The Coffees
Přednáška Karla Veselého
- Všechny kočky jsou šedé
Fanfán Tulipán
Naboo
De La Mente
People
Epsilon
Autorské čtení
Výstava - Barbora Lungová
Vodní dýmky a chillout zóna

František Procházka alias Frank Walker
Babské ucho
Návrat
Roman Luža + Bohdana Menšíková
Erik Veverka
Starci
Velká svačina
Charitativní burza dětského oblečení 
Módní přehlídka a výstavy
ČSOP - stezka bosou nohou, prales,
botanické vycházky)
Svaz tělesně postižených 
SONS - hry nejen pro slabozraké
Michaela Hanáková - výstava a malování
CM Kyjovánek + výuka tanců

Loutkové divadlo manželů Bílých
Výtvarná dílna pro děti
Umisťovací výstava koček 
Výstava - Eva Šebelová
Projekt “Promítej i ty”
Prodejní výstava bižuterie 

Šapitó
ve velkém parku

program nejen pro děti

Další program

Turnaj v basketbalu
Zažít Tropic jinak 
Soutěž o nejlepší domácí chleba
a pomazánku

Vstupné dobrovolné. Případný
výtěžek půjde na dobročinné účely.

   Lokální výrobky a jídlo,
místní kapely a umělci. hudba

zábava všeho druhu

   zazitkyjovjinak@email.cz
   Zažít Kyjov jinak

www.zazitkyjovjinak.cz
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Slovácký rok

XX. SLOVÁCKÝ ROK 
PŘILÁKAL REKORDNÍ POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ 
Více než 30 tisíc lidí navštívilo jubilejní 
dvacátý ročník folklorních slavností Slo-
vácký rok. Neopakovatelná atmosféra, 
skvělý program i organizace - takové 
byly bezprostřední reakce návštěvníků 
na místě i na sociálních sítích.
„Letošní ročník nabídl velké množství 
programů a zábavy, které byly volně pří-
stupné, přesná čísla návštěvnosti tak mů-
žeme pouze odhadovat. Dle zkušeností  
z minulých let a „obleženosti“ města  
v exponovaných časech jsme přesvědče-
ni, že na slavnosti do Kyjova zavítalo přes 
30 tisíc lidí. Letošní návštěvnost je jedno-
značně nejvyšší v celé historii Slováckých 
roků,“ uvádí starosta města a současně 
prezident festivalu František Lukl. 
Rekordní byla také účast v sobotním 
krojovaném průvodu. Na seřadišti se 
sešly více než čtyři tisíce krojovaných ze 
šestačtyřiceti obcí Kyjovska a Ždánicka. 
Kromě hlavní festivalové scény v letním 
kině byly další programy k vidění, slyše-
ní i vyzkoušení na Masarykově náměstí, 
v městském parku a také v nově zrekon-
struovaném prostoru náměstí Hrdinů před 
kyjovským gymnáziem. Organizátoři zde 
vytvořili několik odpočinkových i občers-
tvovacích zón s volně přístupnými progra-
my. Díky tomu se koncentrace návštěvní-
ků rozptýlila a město nápor lidí zvládlo bez 
větších organizačních komplikací.

V průběhu slavností i bezprostředně po 
nich hodnotili účastníci letošní ročník 
velmi pozitivně. Chválili vysokou úroveň 
programů, celkovou organizaci, a pře-
devším neopakovatelnou a přátelskou 
atmosféru. Kromě tradičních programů, 
které ke Slováckým rokům neodmys-
litelně patří, si velký ohlas získal sobot-
ní večerní pořad KYJOVské poCITY  
a u rodin s dětmi jednoznačně zabodo-
vala interaktivní zábavní zóna Neplechov 
v městském parku.
„Reakce účastníků, které neustále při-
cházejí a jsou plné pozitivních emocí  
a uznání, nás přesvědčují, že se letošní 
Slovácký rok mimořádně vydařil a naše 
město právem patří mezi nejvýznamněj-

ší folklorní centra u nás. Za dva roky to 
bude přesně 100 let od konání prvního 
Slováckého roku. Proto jsme se rozhod-
li, že porušíme čtyřletý cyklus a na další 
Slovácký rok do Kyjova můžeme milovní-
ky lidových tradic a skvělé zábavy pozvat 
už na rok 2021,“ uzavírá Lukl. 
Jako milá vzpomínka na povedené slav-
nosti zůstává na budově bývalé mlékár-
ny viset dílo výtvarnice Lenky Jurečkové. 
Velkoformátové plátno o rozměrech 7,5 
x 5 metrů bylo jednou z ozdob letošních 
slavností. Město Kyjov touto cestou děku-
je Pavle Zálešákové ze společnosti Tech-
-Trade, která výrobu obrazu zaplatila.

(red)

kyjovská sousedská slavnost
— netradiční program pro celou rodinu21. 9. 19
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Michaela Hanáková - výstava a malování
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program nejen pro děti

Další program
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Vstupné dobrovolné. Případný
výtěžek půjde na dobročinné účely.

   Lokální výrobky a jídlo,
místní kapely a umělci. hudba
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   zazitkyjovjinak@email.cz
   Zažít Kyjov jinak

www.zazitkyjovjinak.cz
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Slovácký rok

Desítky obcí z Kyjovska se představily ve slavnostním 
průvodu. Kromě Kyjovského Dolňácka byly k vidění 
i kroje z jiných národopisných oblastí, například 
z Hanáckého Slovácka.

Jízda králů patří ke Slováckému roku od roku 1956. A tradičně ji provádí cha-
sa ze Skoronic, z jediné obce Kyjovska, kde se zachoval tento zvyk zapsaný 
na listinu nehmotného kulturního dědictví lidstva.

Během Slováckého roku vystoupily stovky tanečníků. 
Od profesionálních, přes dospělé členy souborů až po děti.

Novinkou letošního ročníku byl Neplechov – zóna, kde si mohly 
děti nejen hrát, ale třeba i poslouchat pohádky. Vyrostla v neděli 
v městském parku.

Víno ke slováckému folkloru neodmyslitelně patří. Starosta 
Kyjova si během průvodu přiťukl se zástupci všech obcí, které 
se ho účastnily. 
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Slovácký rok

Masarykovo náměstí bylo nejen plné účinkujících a návštěvníků, 
ale i lidových řemeslníků a prodejců. Několik desítek stánků 
zaplnilo i Komenského ulici.

Slovácký rok se těšil velkému 
zájmu médií. Česká televize na-
táčela dokonce na střeše budovy 
radnice.

Slovácký rok skončil, ale na budově mlékárny dál visí obraz Lenky Jurečkové, který na něj upomíná.

Kromě zpěvu a tance nechyběl na Slováckém 
roku ani humor. Třeba v podání Žebříkových 
kluků z Kostlelce. 



placená inzerce

U konto pro mladé
Je vám 15–26 let a chcete účet bez jakýchkoliv podmínek? Pak právě vám 
je určeno naše U konto pro mladé, se kterým máte zdarma nejen vedení 
účtu, ale i výběry ze všech bankomatů na světě. 
Nepotřebujete žádné potvrzení o studiu a k založení účtu vám stačí jen občanský průkaz.

UniCredit Bank Expres, Jungmannova 1310/10, Kyjov
tel.: 955 964 815  |  mobil: 777 596 000  |  www.unicreditbank.cz
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KYJOV
SVATOBORSKÁ

HODONÍN
NÁRODNÍ TŘÍDA

BOTY, KTERÉ
VÁS POZNAJÍ...

· patentovaná zdravotní obuv

· dodá chodidlu větší stabilitu

· pomůže od bolesti zad

· zlepšuje držení těla

· snižuje námahu

BOTU VYTVARUJEME TEPLEM
PŘÍMO NA VAŠI NOHU!



placená inzerce

natur produkt

Kozí farma
Ruční výroba
dle vlastních

receptur!

Vynikajicí,
lahodné kozí

MLÉKO, SÝRY, 
JOGURTY,

NÁPOJE
a naše specialita
NAKLÁDANÝ 

SÝR!

Svatoborská 365/17, Kyjov 697 01
Budova DACOM Pharma, podniková prodejna (vedle KB).
+420 605 202 711

Otevírací doba:
po - čt 8:30 - 17:00
pá 7:30 - 16:00

ZEMPO STOBER, Dobrovského 899, Kyjov 
E: kyjov@zempostober.cz, T: 518 612 470

PO–PÁ: 7.00 – 18.00
SO: 7.30 – 12.00

Přepravky na ovoce 
10 kg 89 Kč

15 kg 105 Kč 

Sud potrvinářský
použitý   

120 l 360 Kč
220 l 545 Kč 

Bedny červené
20 kg 225 Kč
30 kg 195 Kč 

Nůžky 
zahradní
125 Kč 

Česáček 
na ovoce 

68 Kč 

Sud oranžový 
široké hrdlo 75 l 

 390 Kč
 

Další
ZEMPOVONY

Zahradní 
nářadí 

Skleničky
Koštýře

Krmiva pro
hospodářská

zvířata 
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Pátek 6. 9. v 7:00 – 15:00, před Domem 
kultury a městská tržnice
FARMÁŘSKÉ TRHY
Nabídka zboží: uzenářské výrobky, přísady  
a sukulenty, trdélníky, sýry, výrobky ze dřeva, 
koření, bylinky, čaje, cukrářské a pekařské 
zboží, domácí nudle, bezlepkové výrobky. 
Poslední farmářské trhy 2019 se uskuteční  
v pátek 4. října.

Neděle 8. 9. v 19:00, divadelní sál
FILHARMONIE BOHUSLAVA MARTINŮ 
ZLÍN  Ludwig van BEETHOVEN "OSUDOVÁ"
Stalo se již tradicí, že v měsíci září koncertuje 
v  Domě kultury v  Kyjově Filharmonie Bohu-
slava Martinů Zlín. Po skvělých koncertech 
Smetanovy „Mé vlasti“ a loňské Dvořákovy 
„Deváté“ symfonie, je letos připravena slav-
ná Symfonie č. 5 c moll op. 67 „Osudová“ 
od Ludwiga van Beethovena. Další program:  
Ludwig van Beethoven: Coriolan op. 62 (pře-
dehra) a F. Mendelsson - Bartholdy: Houslový 
koncert e moll op. 64. Vstupenky na tuto kon-
certní lahůdku jsou již v předprodeji.

Úterý 10. 9. v 19:00, divadelní sál
VESELÁ MUZIKA RATÍŠKOVICE
Veselá muzika z Ratíškovic je mládežnická de-
chovka, která oslavuje tento rok již čtyřicet tři let 
od svého vzniku v roce 1975, kdy ji založil teh-
dejší vedoucí sdruženého klubu ROH Josef No-
vák.  Současná omladina je již pátou generací 
muzikantů. Nynější obsazení čítá zhruba třináct 
členů. Po Antonínu Šohajovi a Josefu Novákovi 
převzal vedení muziky Josef Novák ml., který 
vede mladé muzikanty již pátým rokem.

Sobota 14. 9. v 15:00, před radnicí, Letní kino
KRÁLOVSKÉ VINOBRANÍ
V sobotu 14. září se v Kyjově uskuteční hned 
několik zajímavých programů pod souhrnným 
názvem Královské vinobraní. Program startuje 
v 15 hodin na náměstí před radnicí vystoupe-
ním dětského folklorního souboru Kyjovánek, 
pokračuje tanečním vystoupením folklorního 
souboru Vyslúžilci, mužským pěveckým sbo-
rem Něčičáci a vyvrcholí v 17 hodin Horňác-
kou cimbálovou muzikou Martina Hrbáče, kte-
rá bude hrát k poslechu i k  tanci stejně jako 
od 20 hodin Moravanka Jana Slabáka. Před 
radnicí je program zdarma. V  letním kině je 
program směřován na milovníky vína rocko-
vějšího zaměření. V 19 hodin se otevře areál, 
v  19:45 vystoupí předkapela Street 69, aby 
ve 21 hodin uvolnila stage pro hlavní hvězdu 
večera: Rybičky 48 - českou pop-punkovou 
jedničku ve složení Kuba Ryba, Petr Lebeda, 
Ondra Štorek a Michal Brener. Nenechte si ujít 
první ročník této události.

20. – 22. 9., malý sál
VÝSTAVA OVOCE, ZELENINY, 
VINNÝCH HROZNŮ A KVĚTIN
Český zahrádkářský svaz  Kyjov pořádá ob-
lastní výstavu ovoce, zeleniny, vinných hroznů 
a květin. Zve výbor ČZS Kyjov. 

Čtvrtek 26. 9. v 18:00, estrádní sál
KURZ TANCE PRO STUDENTY 
A UČNĚ ZAČÁTEČNÍKY
Kurz obsahuje  13 lekcí  po dvou vyučovacích 
hodinách. Zahájení je ve čtvrtek 26. září 2019 
a ukončení v lednu 2020, kurzovné je 990 Kč. 
Na 1. lekci nutný společenský oděv.

Sobota 28. 9. v 9:00, foyer estrádního sálu
XI. SVATOVÁCLAVSKÝ TURNAJ V ŠA-
CHU - PŘEBOR HISTORICKÉHO OKRE-
SU KYJOV V ŠACHU
Tradiční turnaj v šachu se uskuteční v estrád-
ním sále Domu kultury v Kyjově. Prezence od 
8:30. Přihlášky do 25. 9. emailem na sachy-
kyjov@seznam.cz. Bude se hrát sedm partií 
tempem 2x20minut s přestávkou na oběd. 
Turnaj je vhodný pro šachisty všech věkových 
kategorií i šachových dovedností.

Připravujeme:
Pátek 4. 10., 7:00 – 15:00, před Domem 
kultury a městská tržnice - 
FARMÁŘSKÉ TRHY
Úterý 8.10. 19:00, divadelní sál DK - DE-
CHOVÁ HUDBA MISTŘÍŇANKA ANTONÍ-
NA PAVLUŠE
Sobota 12. 10. 20:00, estrádní sál DK - 
EŠTĚ BYLY ŠTYRY TÝDNĚ DO HODŮ
Čtvrtek 17. 10. 19:00, divadelní sál DK - 
PRAŽSKÝ KOMORNÍ BALET, KAREL 
JAROMÍR ERBEN – KYTICE
Intenzivní zážitky čekají na návštěvníky skvělé-
ho zpracování pokladu české literatury 
- Erbenovy sbírky veršovaných balad KYTICE. 
Nastudování Kytice Pražským komorním ba-
letem, souborem s řadou významných oce-
nění a více než padesátiletou historií, připravil 
dlouholetý umělecký šéf  Baletu Národního 
divadla v Praze Petr Zuska na nově zkom-
ponovanou hudbu Ondřeje Brouska. Kytice, 
která se zájmu divadelníků  těší  dlouhodobě, 
nabízí působivou  podívanou. Na toto před-
stavení může bez obav vyrazit kdokoli s chutí 
po neotřelém kulturním zážitku (předprodej již 
zahájen).
Úterý 5. 11. 19:00, divadelní sál DK - MLADÁ 
MUZIKA ŠARDICE
8. – 10. 11. - MARTINSKÝ HODY V KYJOVĚ. 
Městské  kulturní  středisko  Kyjov, Slovácký  
soubor  Kyjov a město Kyjov vás srdečně zvou 
na Martinský hody v Kyjově.
Středa 13. 11. 19:00, divadelní sál DK -  
DOKUD NÁS MILENKY NEROZDĚLÍ. Hrají: 
Veronika Freimanová, Vladimír Kratina, Jana 
Bernášková, Kateřina Lojdová, Luděk Nešleha
Úterý 19. 11. 19:00, divadelní sál DK - SCRE-
AMERS. Populární Travesti skupina Screa-
mers.
Úterý 26. 11. 19:00, divadelní sál DK - VÁC-
LAV HAVEL: AUDIENCE, VERNISÁŽ. Dvě 
aktovky od Václava Havla v podání pražského 
Divadla v Celetné.

KINO PANORAMA

Rezervované vstupenky je nutné si vyzved-
nout  nejpozději 30 minut před začátkem 
promítání. Včas nevyzvednuté rezervace 

jsou automaticky zrušeny. Zrušené vstu-
penky mohou být prodány případným  
zájemcům o dané představení.

Sobota 7. 9. v 17:30/2D, neděle 15. 9. 
v 15:00/3D, neděle 29. 9. v 15:00/2D
ANGRY BIRDS VE FILMU 2 2D/3D
USA/2019, režie: Thurop Van Orman, John 
Rice, 97 minut, přístupný, české znění. 
Rozzlobení nelétaví ptáci a zákeřní zelení vepři 
jsou opět ve při. Když se objeví nový nepří-
tel, který hrozí zničením Ptačího i Prasečího 
ostrova, spojí Rudohněv (alias Ruďák), Žluťas, 
Bombas, Orel Vazoun a Žluťasova sestra Stří-
brnka síly s velevepřem Leonardem, jeho asi-
stentkou Courtney a vepřovým sádlem maza-
ným vynálezcem Garrym.

Čtvrtek 5. 9. ve 20:00, pátek 6. 9. ve 20:00, 
neděle 8. 9. ve 20:00, sobota 14. 9. ve 20:00
PŘES PRSTY
ČR/2019, režie: Petr Kolečko, 101 minut, pří-
stupný. Příběh filmu Přes prsty se odehrává 
na beach volejbalových hřištích, ale nejen na 
nich. Linda (Petra Hřebíčková) a Pavla (Denisa 
Nesvačilová) jsou parťačky, které obětují be-
ach volejbalu všechno. Tedy skoro všechno. 
Mladší Pavle tak trochu začínají tikat biolo-
gické hodiny a s přítelem Hynkem (Vojta Dyk) 
chce co nejdříve otěhotnět. To starší svobod-
ná a bezdětná Linda nechápe.

Středa 4. 9. v 19:00 
DIEGO MARADONA
Velká Británie/2019, režie: Asif Kapadia, 130 
min, titulky, nevhodný do 12 let. Diego je 
usměvavý kluk z předměstí, který miluje fotbal 
a svou velkou rodinu. Díky obrovskému talen-
tu plní sny sobě, svým blízkým i stovkám mili-
onů fanoušků po celém světě. V Neapoli, kde 
by i ďábel potřeboval bodyguarda, se Diego 
stává Bohem. Fanatický obdiv a slávu je těžké 
ustát a Diego skrývá svou lidskou tvář čím dál 
víc pod masku Maradony. Tomu nejsou cizí di-
voké večírky, nevěry, podvody, kokain ani plet-
ky s mafií. Zničující spirála se roztáčí. 

Čtvrtek 5. 9. v 17:30/3D, neděle 8. 9. 
v 17:30/2D
LVÍ KRÁL 2D/3D
USA/2019, režie: Jon Favreau, 109 minut, 
přístupný, české znění. Malý lví princ Sim-
ba zbožňuje svého otce, lvího krále Mufasu,  
a připravuje se na svou budoucí vládu. Avšak 
ne všichni se z malého Simby radují. Mufasův 
bratr Scar, původní následník trůnu, spřádá 
své vlastní, temné plány. Souboj o Lví skálu 
je plný intrik, dramat a po nečekané tragédii 
skončí Simbovým vyhnanstvím. Za pomoci 
dvou nových přátel musí Simba dospět a stát 
se tím, kým je mu souzeno být.

Pátek 6. 9. v 16:30, sobota 7. 9. ve 20:00, 
pátek 13. 9. ve 20:00, sobota 14. 9. v 16:30, 
sobota 28. 9. v 16:30
TO KAPITOLA 2
USA/2019, režie: Andy Muschietti, 168 min, 
titulky, nevhodný do 15 let. V pokračování nej-
úspěšnějšího hororu všech dob se do města 



/ září 2019

strana 13

Kulturní pozvánky

Derry vrací zlo a členové Klubu smolařů spo-
jují své síly na místě, kde to všechno začalo. 
Uběhlo dvacet sedm let. Nyní již dospělí přá-
telé se dávno rozešli a žijí vlastní životy. Mike, 
jediný, který zůstal v jejich rodném městě, ale 
svolává ostatní členy klubu domů. Přestože 
jsou poznamenaní hrůznými zážitky z minulos-
ti, musí každý z nich překonat svůj nejniterněj-
ší strach a čelit klaunovi, který je nyní mnohem 
nebezpečnější než kdy jindy.

Neděle 8. 9. v 15:00
TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK
USA/2019, režie: Josh Cooley, 99 minut, pří-
stupný, české znění. Kovboj Woody vždycky 
dobře věděl, co je smyslem jeho života. A tím 
bylo starat se a chránit jeho dítě, ať už to byl 
chlapeček Andy nebo holčička Bonnie. Když 
však Bonnie přinese do svého pokojíku novou 
hračku, které říká „Vidlík“, otevře se Woodymu  
a jeho věrným kamarádům docela nový velký 
svět.

Středa 11. 9. v 15:30
Bijásek: WILLY A KOUZELNÁ 
PLANETA
Francie/2019, režie: Eric Tosti, 90 minut, pří-
stupný, české znění. Malý Willy cestuje s rodiči 
vesmírem. Po nehodě vesmírné lodi se sám  
v záchranné kapsli dostává na neznámou di-
vokou planetu. Naštěstí má s sebou důležité-
ho parťáka – robota Bucka. V cizím světě na 
ně číhá mnoho nástrah a objevů.

Středa 11. 9. v 19:00
ZATOULANÝ
Francie/2019, režie: Camille Vidal-Naquet, 99 
min, titulky, nevhodný do 15 let. Muži jsou pro 
Léa zaměnitelní stejně jako dny, jimiž se pro-
tlouká. Jeho minulost je nám neznámá, bu-
doucnost nejasná. Jediným opěrným bodem 
je pro dvaadvacetiletého mladíka přítomnost, 
a ta není dvakrát růžová – prodává se na ulici, 
nemá, kde by složil hlavu, a únik mu dokážou 
poskytnout jen drogy.

Čtvrtek 12. 9. v 17:30, pátek 13. 9. v 17:30
PLAYMOBIL VE FILMU
Francie/Německo/2019, režie: Lino DiSalvo, 
99 minut, přístupný, české znění. Po Trans-
formers nebo Legu si svůj celovečerní film 
vydupaly i figurky Playmobil. Do kin tak může 
vtrhnout velkolepé animované dobrodružství 
„Playmobil ve filmu“ plné zábavy a fantazie.  
V jednom příběhu se potkají piráti, kovbojové, 
Vikingové, Římané, dinosauři, kouzelná víla, 
tajný agent, dobrodruh a dvě děti, které moc-
né kouzlo vtáhlo ze světa lidí do nekonečného 
světa Playmobil.  

Čtvrtek 12. 9. ve 20:00
ZLATOKOPKY
USA/2019, režie: Lorene Scafaria, cca 100 
min, titulky, nevhodný do 15 let. Ve filmu Zla-
tokopky vede Ramona (Jennifer Lopez) tým 
protřelých striptérek, které se rozhodnou 
svým klientům z Wall Street ukázat, zač je 
toho loket.

Neděle 15. 9. v 17:30
HODINÁŘŮV UČEŇ
ČR/2019, režie: Jitka Rudolfová, 102 minut, 
přístupný. Nová filmová pohádka Hodinářův 
učeň přináší zábavu i klasický pohádkový 
příběh o boji dobra a lásky se zlem, lakotou  
a podlostí. Hodinářský učeň Urban se musí 
vydat do světa najít pro svého mistra bájné ho-
dinky, které umí varovat před smrtí. Pokud je 
nepřinese, mistr hodinář nedá Urbanovi svou 
dceru Lauru za ženu a překazí jejich lásku.

Neděle 15. 9. ve 20:00
PANSTVÍ DOWNTON
Velká Británie/2019, režie: Michael Engler, 
122 min, titulky, nevhodný do 15 let. Panství 
Downton, jeden z nejslavnějších televizních 
seriálů moderní éry, dospěl k velkolepé zá-
věrečné kapitole, která se odehraje v kinech. 
Stejnojmenný film završuje často neuvěřitelné 
osudy příslušníků starobylého rodu Crawleyů 
a jejich služebnictva.

Středa 18. 9. v 16:00 
Biosenior: ROCKETMAN 
USA/2019, režie: Dexter Fletcher, 120 min, ti-
tulky, nevhodný do 12 let. Rocketman je hudeb-
ní fantazie, která vypráví životní příběh jednoho  
z nejúspěšnějších muzikantů současnosti. El-
ton John vždycky zpíval jako bůh, oblékal se 
jako nikdo jiný, žil jako pravý rocker a navzdory 
tomu přežil, aby vám o sobě mohl vyprávět.

Středa 18. 9. v 19:00
SLUNOVRAT
USA/2019, režie: Ari Aster, 146 min, titulky, 
nevhodný do 15 let. Vztah Dani a Christiana 
už nestojí za nic. Možná to ale spraví výlet do 
severní Skandinávie s partou kamarádů. V od-
lehlé vesničce odstřihnuté od okolního světa 
se tu jednou za 90 let, na letní slunovrat, koná 
speciální slavnost. Mladí Američané si užívají 
bezstarostné prázdninové veselí v místě, kde 
slunce nikdy nezapadá.

Čtvrtek 19. 9. v 10:00
Babykino: PO ČEM MUŽI TOUŽÍ
ČR/2018, režie: Rudolf Havlík, 95 minut, pří-
stupný. Charismatický cynik Karel Král, trochu 
šovinista a sarkastický sympaťák, na kterého 
ženy letí, je šéfredaktorem časopisu Playboy. 
Jednoho dne jeho nezávazný způsob života 
utrží hned několik ran.

Čtvrtek 19. 9. v 17:30, sobota 21. 9. ve 20:00
AD ASTRA
USA/2019, režie: James Gray, 115 min, ti-
tulky, nevhodný do 12 let. Astronaut putuje 
k vnějším okrajům sluneční soustavy, aby na-
šel svého otce a odhalit záhadné jevy, které 
ohrožují život na naší planetě. Při tom odhalu-
je tajemství, která zpochybňují podstatu lidské 
existence a naše místo ve vesmíru.

Čtvrtek 19. 9. ve 20:00, sobota 21. 9. 
v 17:30, neděle 22. 9. v 17:30, čtvrtek 26. 9. 
ve 20:00, neděle 29. 9. ve 20:00 
ROMÁN PRO POKROČILÉ
ČR/2019, režie: Zita Marinová, 95 minut, ne-

vhodný do 12 let. Jaký je život rozvedených 
mužů, oddělených naštvanou exmanželkou 
od stolu, lože a účtu? Jak zapůsobí rozvod 
na jejich morálku a sebevědomí? To vše se 
dozvíte v této romanticky korektní komedii  
s Markem Vašutem v hlavní roli.

Pátek 20. 9. v 17:30, neděle 22. 9. v 15:00
PSÍ KUSY
Kanada/2019, režie: Kevin Johnson, cca 90 
minut, přístupný, české znění. Lumpík je tak 
trochu rozmazlený, ale veselý pes, který nic 
neví o skutečném světě plném nástrah. Užívá 
si nejlepší pochoutky a drbání každý den. Jed-
noho dne se ale bude muset vydat za plot své-
ho bezpečného domova a zažije dobrodruž-
ství, které si ani ve snu nedokázal představit.

Pátek 20. 9. ve 20:00, neděle 22. 9. ve 20:00
RAMBO: POSLEDNÍ KREV
USA/2019, režie: Adrian Grunberg, cca 110 
min, titulky, nevhodný do 15 let. Ještě jed-
nou, naposled a osudově přichází do kin John 
Rambo v podání Sylvestra Stalloneho. Pátým 
dílem „Rambo: Poslední krev“ uzavře svůj té-
měř čtyřicet let dlouhý příběh legendární po-
stavy akčního filmu. Po nelítostných bojích  
v džungli a poušti ho uzavře tam, kde sním-
kem První krev začal. Doma v Americe. 

Středa 25. 9. v 19:00
STEHY
Srbsko/Slovinsko/2019, režie: Miroslav Terzič, 
97 min, titulky, nevhodný do 12 let. Film Mi-
roslava Terziče vychází hned z několika sku-
tečných případů „uloupených novorozeňat“, 
které nedávno otřásly srbskou společností  
a mistrně kombinuje intimní drama a napínavý 
thriller. Hnací silou filmu je bezchybná Sne-
žana Bogdanovič v hlavní roli ženy, která volí 
mezi rozumem a mateřským instinktem.

Čtvrtek 26. 9. v 17:30, pátek 27. 9. v 17:30
PRINC KRASOŇ
Kanada/2019, režie: Ross Venokur, 85 minut, 
přístupný, české znění. Co mají společné Sně-
hurka, Šípková Růženka či Popelka? Všech-
ny jsou zamilované do Prince Krasoně. Ještě 
když byl malý chlapec, zlomyslně ho zaklela 
zlá královna. Od té doby se do něj každé děv-
če v království beznadějně zamiluje.

Pátek 27. 9. ve 20:00, neděle 29. 9. v 17:30
NÁRODNÍ TŘÍDA
ČR/2019, režie: Štěpán Altrichter, 91 minut, 
nevhodný do 15 let. Vandam, ač rváč z praž-
ského sídliště, je sečtělý a zajímá se o dějiny. 
Každý den doma cvičí a večer chodí do hos-
pody Severka, která je středem jeho vesmíru. 
Kumpáni z hospody mu přezdívají „národní 
hrdina“, protože dal prý 17. listopadu 1989 na 
Národní třídě tu první ránu, jež uvedla dějiny 
do pohybu. Vandamovi se líbí servírka Lucka, 
která točí v Severce pivo. Jednoho večera se 
v hospodě zjeví člověk, který převzal za Luc-
ku dluhy a teď chce peníze zpátky. Vandam 
se rozhodne Lucce pomoci, ale netuší, že jde  
o víc, než jen o vrácení dluhu.
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Sobota 28. 9. ve 20:00
DEVADESÁTKY
USA/2019, režie: Jonah Hill, 85 min, titulky, 
nevhodný do 15 let. Kalifornské slunce, holky, 
mejdany, skejt a parta starších kluků, do kte-
ré by hrozně rád zapadl. Tohle je prostě léto 
všech velkých poprvé, na které Stevie nikdy 
nezapomene. Tím spíš, že ho prožívá v po-
lovině devadesátek – neopakovatelné době, 
jejíž atmosféru Jonah Hill (Vlk z Wall Street, 
Superbad) ve svém režijním debutu dokonale 
vystihl, hudbou počínaje a módou konče.

RADNIČNÍ GALERIE

5. 9. – 27. 9.
Město Kyjov co nejsrdečněji zve na výsta-
vu 17. LISTOPAD, kterou k  listopadovým 
událostem 1989 pořádá Kyjovské Slovácko 
v  pohybu. Vernisáž se uskuteční ve čtvr-
tek 5. 9. od 17:00.  Expozice v Radniční ga-
lerii k 30. výročí  listopadových událostí  roku 
1989 připomene okamžiky sametové revoluce 
v tehdejším Československu a v Kyjově a jeho 
okolí (dobové plakáty, fotografie, články v tis-
kovinách, neoficiální letáky). Součástí bude  
i přehled  časových souvislostí boje za demo-
kracii 1918 - 1939 - 1989. Výstava bude ke 
zhlédnutí do 27. 9. 2019.

INFORMAČNÍ CENTRUM

BAREVNÉ LÉTO S KYJOVSKÝM ÍČKEM 2019
Atrium informačního centra, Svatoborská 26, 
Kyjov. Více informací na plakátech. V případě 
nepříznivého počasí se akce ruší – sledujte FB 
infocentra!     vstup zdarma
1.9. v 16:00 Empiric Jazz – příležitostné se-
skupení kyjovských muzikantů, které vzniklo  
v roce 2004. Obsazení bývá proměnlivé, záleží 
vždy na tom, na jakou akci se kapela chystá. 
V programu se objeví pár jazzových standar-
dů a písní. Empiric uvidíte v poměrně širokém 
složení: Jiří Petrů (housle), Jindřich Patík (sa-
xofon), Vítězslav Začal (kytara), Pavel Růžička 
(basová kytara), Pavel Začal (bicí) a zpěváci 
(Babeta Růžičková, Anna Blažková, Tereza 
Jurová, Milan Lovec Bílovský).

JAZZKLUB KYJOV

Sobota 21. 9. ve 20:00, Šapitó v Městském Parku
Koncert je součástí akce "Zažít Kyjov jinak"
FANFÁN TULIPÁN
Hravost, originalita, groove a neobvyklé ná-
stroje. To je poznávací znamení skupiny Fan-
fán Tulipán, nadžánrové formace s melodikou 
Hammond, klavírem, příčnou flétnou, eston-
skou citerou, hrací skříňkou a energickou ryt-
mikou. Hlavním impulzem Fanfánovy tvorby 
je hra s obrazotvorností. Těšte se na hudeb-
ní dobrodružství a originální symbiózu jazzu, 
funku, d’n’b i šansonu s estonským kořením 
i rytmy morseovky – Fanfánova žánrová „pro-
miskuita“ nezná hranic...:). Kapela v minulosti 
zvítězila v soutěži JazzFruit v rámci festivalu 
Mladí ladí jazz a v českém kole mezinárodní 
soutěže Jazz Prix. Na kontě má debutové al-
bum Polyorama a EP Vulpea Lunatică, které 

poskytla na svém Bandcampu volně ke sta-
žení. Aktuálně připravují další studiové album.
Uskupení založila v roce 2009 skladatelka 
Eliška Vidomus (dříve Svobodová), která je 
autorkou repertoáru.
Eliška Vidomus - melodika Hammond, eston-
ská citera, zpěv, Štěpán Zbytovský  - flétna, 
Petr Svoboda – piano, Pavel Husa - basa bu-
beník, Šimon Hajdovský - bicí.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

JIŽNÍ MORAVA ČTE
Vyhlášení literární, výtvarné a audiovizuální 
soutěže na téma "Tajemství knihovny". 
Více informací na www.knihovna-kyjov.cz

Středa 11. 9. v 17:00, studovna-čítárna
Vážný přístup je nepochopením podstaty 
Přednáška Ing. Zdeňka Zamazala.

Středa 11. 9. v 17:00, přednáškový sál 
Na koloběžce do Singapuru
Přednáší Marek Jelínek - dobrodruh, cestova-
tel, vizionář a fotograf. První člověk na světě, 
kterému se podařilo projet dva kontinenty na 
neuvěřitelné koloběžce. A co se dá během ta-
kové cesty zažít? Proč právě koloběžka? Jeho 
posledním cílem byla Asie, devět států, které 
projel sám. Během své cesty navštívil magická 
místa, jako jsou Varanasí a hinduistické chrá-
my. Projel chudinskými slamy a sbírka z jeho 
cesty s názvem Dobroběžka pomohla dětem 
z Bangladéše mít lepší vzdělání. Setkal se  
s mnichy a navštívil Himaláje, kde zdolal An-
napurny (3590m). Poznal tajuplný starobylý 
Angor Wat, krásy Indie, Thajska a Malajsie. 
Sedm nezapomenutelných měsíců a 7850 
km, které mu opět více otevřely oči a změnily 
pohled na život.

Sobota 21. 9. od 10:00, prostory knihovny
Zažít Kyjov jinak aneb Kyjovská soused-
ská slavnost
V knihovně bude připraveno loutkové divadlo 
pro děti paní Drahomíry Bílé s  ukázkou lou-
tek, dílna pro děti - výroba sádrových odlitků, 
výrobky z drátu a keramiky, šperky z kamenů  
a korálků, promítání filmu z projekce PROMÍ-
TEJ I TY, výstava obrazů, SOS kočky – umís-
ťovací výstava koček (milovníci koček si mo-
hou přijít vybrat kočičího kamaráda).

Pondělí 23. 9. v 17:00, přednáškový sál 
Milotice v kostce
Beseda průvodců o zámecké historii, zajíma-
vostech a natáčení filmu POSLEDNÍ ARISTO-
KRATKA. 

Připravujeme na říjen:
Cyklus přednášek CESTOPISNÝ ŘÍJEN 
v knihovně:

Čtvrtek 3. 10. - Východní Kanada 
a víkend s Indiány
Přednáší manželé Poulíkovi. Alespoň jednou 
za rok se Poulíkovi vydávají na delší cestu do 
zahraničí. Nemají předem vysněnou destina-
ci a vše se odvíjí od ceny letenky, na kterou 

narazí. Pak už jen plánují co a kam dál. Nejra-
ději vyhledávají neturistická místa a setkávání 
s místními lidmi.

Pondělí 14. 10. - Austrálie
Přednáška geografa RNDr. Jaroslava Lísky. 
Sydney – jedno z  nejkrásnějších přístavních 
velkoměst světa, Canberra -   plná zele-
ně,  Grampiany s klokany, Coober Pedy, kde 
lidé žijí v podzemí, posvátné Uluru, Ďáblovy 
koule -   famózní geologické útvary, pohád-
kový Velký bariérový útes, NP Daintree -  nej-
větší   prales v  Austrálii a nejstarší na světě  
a spoustu dalších míst.

Úterý 22. 10. - Nový Zéland
Přednáší Petr Nazarov. Magická příroda No-
vého Zélandu v celé její kráse na všech třech 
ostrovech – Stewart Island, South Island  
a North Island. Sopky, hory, jezera, nekoneč-
né pláže a stále živá maorská kultura.

Středa 2. 10. v 10:00
Virtuální univerzita třetího věku 
Téma výuky: Potraviny a spotřebitel 
Přednášky se zabývají bezpečností, kvalitou  
a označováním potravin z pohledu spotře-
bitele. Pozornost je věnována potravinám 
živočišného i rostlinného původu. Podmínky 
studia: a) přihlásit se do 27. 10. u p. Marti-
ny Hradilové, případně na tel.: 518 614 359 
nebo detske@knihovna-kyjov.cz, b) uhradit 
studijní poplatek 300 Kč/semestr, c) účasnit 
na společných přednáškách, 4) min. jednou 
úspěšně samostatně vypracovat test. Na 
první dvě výuky, tj. do 27. 10., je možnost se 
přijít podívat nezávazně bez poplatku. Výuka 
je pouze pro občany se starobním nebo inva-
lidním důchodem. Přednáškový sál knihovny.

Neděle 6. 10. v 17:00 
LiStOVáNí – cyklus scénických čtení. Mé 
dětství v  socialismu. U příležitosti   25. vý-
ročí Listopadu ´89 desítky známých osob-
ností   připravily mozaiku příběhů, emocí 
a vzpomínek na svá dětská léta v období 
socialismu. Vykreslují mimořádně plastický 
obraz doby, kterou zažila stále ještě napros-
tá většina z nás. Zavzpomínejte s nimi na 
dobu, která měla trvat na věčné časy. Děti 
dokážou být mimořádně citlivé na věci, s ni-
miž se dospělí už dávno smířili. Dokážou ze 
své perspektivy mnohem intenzivněji vnímat 
absurditu, nesmyslnost i krásu. Patříte také 
mezi děti socialismu? Pak ve vás vtipné, do-
jemné, mrazivé a originální texty zaručeně 
vyvolají proud vašich vlastních vzpomínek, 
emocí a zážitků z té doby. Nebo jste se na-
rodili až po sametové revoluci? Potom zů-
stanete v úžasu nad tím, v čem vaši rodiče 
museli každodenně žít a jak moc se tehdejší 
svět lišil od dnešního.  Účinkují: Jiří Ressler  
a Věra Hollá, uspořádal: Ján Simkanič. Délka 
představení cca 55 min. Akce se uskuteční 
při příležitosti oslav 30. výročí od sametové 
revoluce. Přednáškový sál knihovny.
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JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ V KYJOVĚ

Kurzy jógy od 16. září. Jógacentrum, Palac-
kého 71
Pondělí  18:00 – 19:30 – začátečníci, mírně 
pokročilí
Úterý 16:30 – 18:00 - začátečníci
Úterý 18:15 – 19:45 - mírně pokr., pokročilí
Středa 10:00 – 11:30 - senioři
Tel. 602 306 613, irena.kyjov@seznam.cz

GALERIE DOMA

Pátek 13. 9. v 17:30 
Zahájení výstavy Jiří Nováček, 
Neratovice - Rodák z jižní Moravy, černobílá 
fotografie klasickou technikou, výběr autora  
z let 1975 - 2019.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST 

Tel.: +420 731 402 188 (P. Vladimír Mrázek) 
fakyjov@ado.cz, www.kyjov.dekanat.cz
Neděle 1. 9. – při všech mších sv. bude probí-
hat žehnání aktovek
Neděle 15. 9. – při všech mších sv. bude po-
děkování za úrodu v letošním roce
Pondělí 16. 9. – zahájení výuky náboženství. 
Rozvrhy naleznete na webu farnosti nebo na 
vývěskách ZŠ.
Sobota 28. 9. – slavnost sv. Václava. Mše sva-
tá ráno v 7:30.
Pravidelný týdenní pořad bohoslužeb ve farním 
kostele: pondělí 18:30, úterý 6:45 - gymnazi-
ální kaple, středa 17:00 - mše svatá pro rodiny 
s  dětmi, čtvrtek 18:30, pátek 18:30, sobota 

6:45, neděle 7:30, 9:00, 10:30 a 18:30.
Veškeré informace naleznete na webu 
www.kyjov.dekanat.cz

CENTRUM PRO RODINU KYJOV

Palackého třída 64, (fara) 
tel.: +420 728 759 816 (Radek Šváb) 
cprkyjov@ado.cz, www.kyjov.dcpr.cz
Každé pondělí 10:00 - 12:00 Setkávání mami-
nek na mateřské dovolené u kávy, ale přede-
vším nad Biblí – Modlitby matek. Každý sudý 
čtvrtek 18:00 – 19:00 Tančení a rozjímání při po-
slechu žalmů – Izraelské tance. Více u Heleny 
Pauerové, tel. 727 810 705. Každé poslední 
pondělí v měsíci od 15:00 - Setkání seniorů. 
Chcete-li aktivně prožívat své stáří, tak přijďte 
mezi nás. Manželské večery - celosvětový 
program pro manžele jakéhokoli věku, vyznání 
a barvy pleti. Na večery je nutné se přihlásit. 
Kurzy a doučování z angličtiny, jak pro začá-
tečníky, tak i pro pokročilé. Veškeré informace 
naleznete také na www.kyjov.dcpr.cz 

KLUB MAMINEK KYJOV

Místo setkávání Mlýnská 2367, Nětčice u sila,  
www.kmk.wbs.cz, cprkyjov@ado.cz, 
tel.: +420 728 759 816 (Radek Šváb), 
+420 605 174 280 (Petra Sedláčková – 
sedlackova.pet@seznam.cz) - přednášky.
Klub maminek je otevřen každé úterý a čtvrtek 
od 9:30 do 11:30. Podrobný program bude 
vyvěšen na webu KMK a facebokových strán-
kách. Veškeré informace naleznete také na 
www.kmk.wbs.cz

KLUB BÁRKA

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Najdete nás, za plátnem letního kina na 
adrese Sv. Čecha 280, Kyjov
tel.: 777 128 849, nebo e-mail: 
barka@kyjov.charita.cz.

Program klubu na měsíc září:
Téma měsíců: Přijímej a rozdávej radost
12. 9. od 14:00 - placky
26. 9. od 14:00 - mozaika
Každé pondělí od 16:00 do 17:00 - míčové 
hry na ZŠ Komenského nebo stadionu
Besedy na téma nebo bijásek každé pondělí 
a pátek.
Otvírací doba klubu: pondělí až pátek 13:00 
až 17:00 (v pátek a ve středu je klub určen 
pouze pro děti od 7 do 14 let)

VYCHÁZKY S TURISTY

3. 9. Pozlovice – Luhačovice
 5,2 km, 7:38 - vlak přes Veselí n. M.
10. 9.  Vacenovice – studánka Foukalka – 
 Vracov, 6 km, 8:14 - bus
17. 9. Dubňany, Kemp Josef – Mistřín  
 8,5 km, 8:40 - bus
24. 9. Lovčice, Na Kopci – Bukovany  
 6,6 km, 8:11 – bus

Inzerce v Kyjovských novinách

tel.: 732 415 104
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13.00

13.15

13.30

13.45

14.00

14.15

14.30

14.45

Programové schéma
 PONDĚLÍ ) ÚTERÝ ) STŘEDA ) ČTVRTEK ) PÁTEK ) SOBOTA ) NEDĚLE )

17.00 DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK MAGAZÍN HODONÍN MAGAZÍN HODONÍN

17.15 POŘADY POŘADY POŘADY SOUSEDI SK SOUSEDI SK MAGAZÍN VESELÍ N M. MAGAZÍN VESELÍ N M.

17.30 SPORT SPORT KRÁSA PROMĚŇUJE TÝDEN NA SLOVÁCKU TÝDEN NA SLOVÁCKU MAGAZÍN KYJOV MAGAZÍN KYJOV

17.45 MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO TÝDENÍK VALAŠSKO

18.00 DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK ZLÍNSKÝ KRAJ ZLÍNSKÝ KRAJ

18.15 POŘADY MAGAZÍN UH. BROD MAGAZÍN UH. BROD SOUSEDI SK SOUSEDI SK MAGAZÍN UH. BROD MAGAZÍN UH. BROD

18.30 SPORT SPORT NA KAFE DO CAFE TÝDEN NA SLOVÁCKU TÝDEN NA SLOVÁCKU MAGAZÍN UH. HRADIŠTĚ MAGAZÍN UH. HRADIŠTĚ

18.45 ŠPETKA SLOVÁCKA ŠPETKA VALAŠSKA POŘADY SLOVÁCKÉ CYKLENÍ POZTRÁCENÁ ŘEMESLA POŘADY POŘADY

  

 PREMIÉRA POŘADŮ KAŽDÝ DEN V 17.00 HODIN (V SOBOTU VE 13.00 HODIN), REPRÍZA KAŽDÉ DVĚ HODINY
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Děkujeme partnerům:

Dvacátý jazzový víkend skončil, 
festival bude pokračovat
Vynikající atmosféra provázela hlavní 
koncert jubilejního dvacátého ročníku 
CS&SK Hello Jazz Weekendu. Klub Nět-
čice byl zaplněný do posledního místa,  
a lidé tak opět ukázali, že jazz do Kyjova 
prostě patří. 
Nabitý program nabídl velké osobnosti 
české i slovenské jazzové scény. Kon-
cert zahájil Big Band Matúša Jakabčica, 
který tvoří prvotřídní hudebníci z Čech, 
Slovenska i Maďarska. 
Po něm následovalo vystoupení Pet-
ra Lipy. Matador slovenského jazzu je 
s festivalem spojený již od jeho začátků, 
v některých ročnících dělal dokonce jeho 
dramaturga. „Jazz je krásná hudba, kte-

rá objímá všechny styly a žánry, a je vel-
mi univerzální. Tento festival je výborný  
v tom, že člověk  vidí v jednom večeru tři, 
čtyři koncepce, každý interpret k jazzu 
přistupuje jinak,“ řekl Peter Lipa.
Hlavním tahákem večera však byl Dan 
Barta, který vystoupil s  triem Roberta 
Balzara. Ne náhodou je Bárta jedenác-
tinásobným držitelem ocenění Zpěvák 
roku a dokonce byl vyhlášen zpěvákem 
čtvrtstoletí. Kromě vystupování s  triem 
Roberta Balzara je součástí seskupení 
J.A.R. a také dalšího jazzového projektu 
Illustratosphere, s nimiž mu v září vyjde 
nová deska. 
Sobotní koncert tak byl důstojným za-

končením čtyřdenního jazzového festiva-
lu. Ten sice už uzavřel dvacet let své exi-
stence, pořadatelé, jimiž jsou JazzKlub 
Kyjov a Televize TVS, jsou však odhodla-
ní pořádat ho i nadále.

(red)

GENERÁLNÍ PARTNER: HLAVNÍ PARTNEŘI:

PARTNEŘI:

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI: ZA LASKAVOU PODPORU DĚKUJEME:

13.00

13.15

13.30

13.45

14.00

14.15

14.30

14.45

Programové schéma
 PONDĚLÍ ) ÚTERÝ ) STŘEDA ) ČTVRTEK ) PÁTEK ) SOBOTA ) NEDĚLE )

17.00 DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK MAGAZÍN HODONÍN MAGAZÍN HODONÍN

17.15 POŘADY POŘADY POŘADY SOUSEDI SK SOUSEDI SK MAGAZÍN VESELÍ N M. MAGAZÍN VESELÍ N M.

17.30 SPORT SPORT KRÁSA PROMĚŇUJE TÝDEN NA SLOVÁCKU TÝDEN NA SLOVÁCKU MAGAZÍN KYJOV MAGAZÍN KYJOV

17.45 MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO TÝDENÍK VALAŠSKO

18.00 DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK ZLÍNSKÝ KRAJ ZLÍNSKÝ KRAJ

18.15 POŘADY MAGAZÍN UH. BROD MAGAZÍN UH. BROD SOUSEDI SK SOUSEDI SK MAGAZÍN UH. BROD MAGAZÍN UH. BROD

18.30 SPORT SPORT NA KAFE DO CAFE TÝDEN NA SLOVÁCKU TÝDEN NA SLOVÁCKU MAGAZÍN UH. HRADIŠTĚ MAGAZÍN UH. HRADIŠTĚ

18.45 ŠPETKA SLOVÁCKA ŠPETKA VALAŠSKA POŘADY SLOVÁCKÉ CYKLENÍ POZTRÁCENÁ ŘEMESLA POŘADY POŘADY

  

 PREMIÉRA POŘADŮ KAŽDÝ DEN V 17.00 HODIN (V SOBOTU VE 13.00 HODIN), REPRÍZA KAŽDÉ DVĚ HODINY
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Kultura

Filmový festival Kyjograf
První listopadový víkend bude v Kyjově pa-
třit filmu. Ve dnech od 1. do 3. listopadu 
proběhne v kině Panorama první ročník 
filmového festivalu Kyjograf, pro tento rok 
s podtitulem “Mnoho tváří českého filmu”. 
Představíme bohatost tuzemského filmu, 
která ani zdaleka nekončí u komedií a po-
hádek. A nezůstaneme jen u filmu.
Festival svým návštěvníkům vedle běžných 
projekcí nabídne besedy s tvůrci a odbor-
níky, koncerty, přednášky, či tvořivou dílnu 
pro děti. V prostorách kina také po celou 
dobu festivalu vznikne improvizovaná ki-
nokavárna, kterou bychom kinu tolik přáli. 
Festival sázi na propojení nového se sta-
rým, obvyklého s neobvyklým či známého  
s neznámým. Kompletní program zveřejní-
me v říjnu, prozatím však můžeme s jistotou 
říct, že do Kyjova zavítá režisér a scenáris-
ta Václav Marhoul se svým očekávaným 
snímkem Nabarvené ptáče, který se dostal 
do hlavní soutěže filmového festivalu v Be-
nátkách. S diváky bude diskutovat i režisér 
Bohdan Karásek, jehož novinka Karel, já  
a ty sklidila vřelé přijetí v Karlových Varech. 
Film uvedeme v předpremiéře. 
Dále se můžete těšit na hudební vystou-
pení Horňácké cimbálové muziky Petra 
Mičky, audiovizuální show české kapely 
Khoiba či projekci němého filmu Gustava 
Machatého Erotikon s doprovodem živé 
hudby, která nás vrátí zpět do roku 1929.
Festivalu bude v pátek 4. října předcházet 
komorní tisková konference, která proběh-
ne v kavárně Pražírna. Součástí tiskovky 
bude vernisáž fotografií Jana Dobrovské-
ho, který zaznamenal celý průběh natáčení 
filmu Nabarvené ptáče na černobílé foro-
grafie. Vernisáž doplní hudební vystoupení 
nového projektu Moniky Midriakovej Léto  

s Monikou (ex Monikino Kino).
Pro více informací nás sledujte na webu  
a sociálních sítích. Chcete-li se k nám přidat 
jako dobrovolník, neváhejte nás kontaktovat.
Těšíme se na vás a filmu zdar! 

Za celý tým festivalu Kyjograf,
Alena Truschingerová

kino panorama
kyjov

1.-3. LISTOPADU

RAF!nout
do kina

prijdte se

město Kyjov

kyjograf.cz
filmový festival kyjograf

FILMOVÝ FESTIVAL KYJOGRAF

MNOHO TVÁRÍ CESKÉHO FILMU

KNIŽNÍ NOVINKY
PAŘÍŽSKÝ ARCHITEKT
Charles Belfoure, 375 stran
Napínavý příběh z okupované Paříže 
o lidech, kteří riskovali své životy, aby 
zachránili životy ostatních. Paříž, 1942. 
Nadaný architekt Lucien Bernard váhá, 
zda přijmout práci, která mu vynese 
hodně peněz, ale také ho může na-
prosto zničit. Má navrhnout důmyslnou 
skrýš pro bohatého židovského muže 
ukrývajícího se před deportací. Prostor 
musí být naprosto neviditelný, nesmí ho 
objevit žádný nacistický čmuchal. I když 
jsou pro architekta zásadním motivem 
peníze, přelstít nenáviděné okupanty 
je stejně velká výzva. Projekt vytvoří.  
A následují další. Jenže pak jedna z jeho 
skrýší fatálně selže.

NORA HLEDÁ VRAHA
Flynn Berryová, 287 stran
Když se Nora chystá, jako už tolikrát 
předtím, navštívit svou sestru Rachel  
v jejím domku na venkově, nenapadne ji, 
že by se tato návštěva měla nějak lišit 
od všech předešlých. Bohužel se ale ne-
mohla víc mýlit. Už když ji sestra nevítá u 
dveří, zdá se, že něco je špatně. O chvíli 
později ji najde v kaluži krve. Jen těžko 
se smiřuje s tím, že ztratila člověka, který 
pro ni v životě znamenal nejvíc. Zdá se, 
že policejní vyšetřování v ospalém měs-
tečku k ničemu nevede a bude brzy za-
staveno, důkazy jsou nejasné a vrah po 
sobě nezanechal žádné stopy. Proto se 
Nora na vlastní pěst pouští do odhalová-
ní stop, prohledávání okolí a pátrání po 
motivech a možném vrahovi své sestry.

COUCHSURFING V ÍRÁNU
Stephan Orth, 249 stran
Oficiálně je couchsurfing v Íránu zaká-
zaný. Přesto procestuje Stephan Orth 
touto formou celou zemi. Přespává 
na desítkách perských koberců, zažije 
bláznivá i rozpustilá dobrodružství. Taj-
ná bikini party v poutním městě Mašha-
du, nocleh v  blízkosti jaderné elektrár-
ny v Búšehru, výslech po fotografování 
pašeráků: v  Íránu zažije Stephan Orth 
dobrodružství, která by žádná turistická 
kancelář nikdy do  katalogu nenapsala. 
Jako couchsurfer vymění hotel za sou-
kromé byty, a pozná tak skutečné sou-
kromí místních obyvatel. Za  zavřenými 
dveřmi se odkládají nejen povinné závo-
je, ale také strach ze strážců mravnosti. 



placená inzerce

od 23 000 Kč do 25 000 Kč
od 26 500 Kč do 28 500 Kč + bonusy

pokladní/prodavač

zástupce vedoucího

KontaKtujte nás:   
na emailu nabor@penny.cz nebo  
na tel.: 725 519 645 • www.penny.cz

penny 
Kyjov

naše penny teď může

 být i vaše penny!

 
připojte se k nám.

V PENNY se spolu vždycky domluvíme, 
aby podmínky vyhovovaly i vám.
Nabízíme například tyto nadstandardní  
zaměstnanecké výhody:

• 5 týdnů dovolené 
• Stravenky v hodnotě 90 Kč
• Penzijní připojištění
• Benefitní  cafeterie

Víme, jak na to..
Realitní služby s 27letou tradicí

www.realitygaia.cz

Věra Petrů
(+420) 605 248 207

petru@realitygaia.cz

9 let praxe

Irena Pavlíková
(+420) 605 248 204

pavlikova@realitygaia.cz

14 let praxe

Jana Kubíková
(+420) 605 248 205

kubikova@realitygaia.cz

19 let praxe
 



placená inzerce

U  R A D N I C E  K Y J O V

Nabízí drobné zákusky na hody, oslavy, svatby 
a jiné příležitosti. Zveme Vás k příjemnému 
posezení u výborné kvalitní kávy prémiové 
značky Reserva, zákusku, zmrzlinovému 
poháru, obloženému chlebíčku aj…

VÝROBCE TRADIČNÍCH ZÁKUSKŮ

Kyjov
Svatoborská 66/1a

+420 518 610 322 
+420 732 238 777 
+420 725 925 929 www.penzion-kyjov.cz

Poliklinika Bučovice
     tel.: 511 119 571
Út 7:45 - 15:00 hod.
St 7:45 - 15:00 hod.

Poliklinika Slavkov u Brna
     tel.: 544 220 813
Po 7:45 - 15:00 hod.
Čt 7:45 - 15:00 hod.
Pá 7:45 - 12:00 hod.

ordinuje v ordinacích:

ALERGOLOGIE SLAVKOV s.r.o.
MUDr. LENKA ČERVINKOVÁ

ALERGOLOGIE SLAVKOV s.r.o.
MUDr. LENKA ČERVINKOVÁ

www.alergologieslavkov.com
Založili jsme pro Vás nové webové stránky,

kde najdete bližší informace:

Stále přijímáme nové dospělé pacienty 
a dětské pacienty od kojeneckého věku.

INTERIER HARMONIE
šijeme záclony, závěsy, římské rolety, 

japonské panely na míru

Svatoborská 363, 697 01 Kyjov, naproti "Skleňáku" T. 732 224 356

Inzerce v Kyjovských novinách
tel.: 732 415 104

Firma OTECO CZ spol. s r. o.
pro pracoviště v Bučovicích
přijme okamžitě

firemní benefity

Pro více informací volejte
Tel.: 602 710 284; 517 383 506
Životopisy zasílejte
e-mail: vasickova@oteco.cz www.oteco.cz

zámečníky - svářeče; montážní dělníky



placená inzerce

Kombinovaná spotřeba a emise CO2
vozů ŠKODA KAMIQ: 4,2-5,1 l/100 km, 112-116 g/km

novykamiq.cz

Pocit naprostého bezpečí získáte
pokaždé v novém voze ŠKODA KAMIQ

Praktický, chytrý, vyspělý. Navštivte naši prodejnu
a využijte jedinečnou příležitost přesvědčit se
o kvalitách nejnovějšího modelu ŠKODA KAMIQ.

   NOVÁ 
ŠKODA
 KAMIQ

Budete si rozumět

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

VISTA car
Brněnská 3955
695 01 Hodonín
Tel.: 518 394 911
www.vistacar.cz

již od Kč379 900
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PŘIPRAVUJEME PRO VÁS BYTY
tř. Komenského, Kyjov


